[bookmark: _GoBack]МЫСКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 21 апреля 2011 г. № 19-н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
УЧРЕЖДЕНИЯХ МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, НА КОТОРЫЕ
РАСПРОСТРАНЯЮТСЯ ОГРАНИЧЕНИЯ, УСТАНОВЛЕННЫЕ СТАТЬЕЙ 12
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ»

	Список изменяющих документов
(в ред. Решения Мысковского городского Совета
народных депутатов от 20.10.2011 № 63-н)

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Мысковского городского округа, Мысковский городской Совет народных депутатов решил:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях Мысковского городского округа, на которые распространяются ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», согласно приложению.
2. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях Мысковского городского округа, включенную в утвержденный Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях Мысковского городского округа, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:
[bookmark: P19]2.1. имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Мысковского городского округа и урегулированию конфликта интересов;
2.2. обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном пунктом 2.1 настоящего Решения, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
3. Руководителям органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Мысковского городского округа ознакомить под роспись с настоящим Решением муниципальных служащих, должности которых включены в утвержденный Перечень должностей, утвержденный настоящим Решением.
4. Настоящее Решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комитет Мысковского городского Совета народных депутатов по развитию местного самоуправления и безопасности (Д.В. Костенков).

Глава
Мысковского городского округа
А.В.БЕЛЬНИЦКИЙ

Приложение
к Решению Мысковского городского
Совета народных депутатов
от 21.04.2011 № 19-н

[bookmark: P39]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ МЫСКОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА, НА КОТОРЫЕ РАСПРОСТРАНЯЮТСЯ ОГРАНИЧЕНИЯ,
УСТАНОВЛЕННЫЕ СТАТЬЕЙ 12 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ»

	Список изменяющих документов
(в ред. Решения Мысковского городского Совета
народных депутатов от 20.10.2011 № 63-н)

I. Должности муниципальной службы, учреждаемые для
непосредственного обеспечения исполнения полномочий главы
Мысковского городского округа

Главная группа должностей категории «руководители»:

- первый заместитель главы Мысковского городского округа;
- заместитель главы Мысковского городского округа.

Старшая группа должностей категории «помощники (советники)»:

- помощник главы Мысковского городского округа;
- советник (консультант) главы Мысковского городского округа.

II. Должности муниципальной службы, учреждаемые для
обеспечения исполнения полномочий администрации Мысковского
городского округа и муниципальных учреждений Мысковского
городского округа

Ведущая группа должностей категории «руководитель»":

- начальник управления;
- председатель комитета.

Ведущая группа должностей категории «специалисты»:

- заместитель начальника управления;
- заместитель председателя комитета;
- начальник самостоятельного отдела.

Старшая группа должностей категории «специалисты»":

- начальник (заведующий) службы;
- начальник (заведующий) отдела в управлении, комитете;
- заместитель начальника (заведующего) отдела, службы.

III. Должности муниципальной службы, учреждаемые для
обеспечения исполнения полномочий Мысковского городского
Совета народных депутатов

Старшая группа должностей категории «специалисты»:

- заведующий сектором.

IV. Должности муниципальной службы, учреждаемые для
обеспечения исполнения полномочий муниципальной ревизионной
комиссии

Главная группа должностей категории «руководители»:

- председатель муниципальной ревизионной комиссии.

Председатель
Мысковского городского Совета
народных депутатов
К.П.ТИМОФЕЕВ